
  
Stránka 1 

 
  

                                                                                                                                  

                                                                               10/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence 

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD 

CENA  5,- Kč 

 

 

 
 
 
 
 



  
Stránka 2 

 
  

 
Informace ze školy…….. 
 
                         
 
                         Dnem 05.10.2020 byl v České republice vyhlášen nouzový 
stav. Nepříznivý epidemiologický vývoj v ČR vedl Vládu ČR k 
rozhodnutí o uzavření nejdříve vysokých škol, středních škol a 
uměleckých škol , poté 2.stupně základních škol a nakonec i k 
uzavření 1.stupňů  základních škol – Usnesení vlády č. 1022 ze dne 
12.10.2020  s platností od 14.10.2020 do 01.11.2020.    
 
                       Školní rok 2020/2021 se zdá být v naší malé obci nějak 
zakletý. Nejdříve musel být začátek školního roku, z důvodu 
uzavření školy Hygienickou stanicí Ústí nad Labem  v důsledku 
výskytu COVID 19 u zaměstnanců, posunut na 15.09.2020, kdy jak 
jsme psali v minulém čísle byl zahájen Hudebním divadlem Vetři (viz 
Lunaria 9/2020) a necelý měsíc po zvykání si opět na školní lavice, 
po dlouhé jarní pause a letních prázdninách, byla škola uzavřena  
nařízením Usnesení Vlády ČR.  , kdy od 14.10.2020 musely děti 
prvního až pátého ročníku přejít na tzv. distanční výuku, která bude 
probíhat formou komunikace přes messenger, WhatsApp, či 
předáním pracovních listů k vypracování. Distanční výúka je pro 
všechny žáky povinná!  Otevřena zůstává tedy jen mateřská škola. 
 
                       Zda se žáci a učitelé navrátí zpět do školy dne 
02.11.2020 ukáže další vývoj epidemie Covid 19. Přejeme vyučujícím, 
školákům a jejich rodičům pevné nervy, sílu a odhodlání překonat 
tuto bouři na mořeplavbě školním rokem, snad další plavba bude po 
klidných vodách a zanedlouho se opět bude školou nést výklad školní 
látky, které budou ve svých lavicích pečlivě naslouchat školáci.             
 
 
 
 
 
 



  
Stránka 3 

 
  

Překvapení pro císaře 

Se základní a mateřskou školou jsme se 23.9.2020 vydali na poznávací výlet 
do Krásného Dvora, který byl hrazen z projektu OPVVV Chceme se společně 
zlepšovat II. („šablony“). 
Na výlet jsme se všichni moc těšili a měli jsme proč. Nejen, že nám přálo počasí 
a my si mohli užít zámeckého nádvoří a parku, ale i programu, který pro nás 
byl připraven paní Lněníčkovou. Vše, co pro nás bylo připraveno zaujalo 
všechny dětičky včetně nás, pedagogického sboru. Poznali jsme historické 
zámecké majitele a dozvěděli se mnoho zajímavostí z jejich životů. Zahráli 
jsme si na malíře, kde jsme se snažili zachytit krásy zámeckého parku. Bylo 
zajímavé vidět kolik krásy děti zachytí svýma očima. Hra na stonožky nás 
velice pobavila a my se naučili poznat park ne jen očima, ale i hmatem. I 
výroba šperků z přírodnin, které nacházely děti v parku, velice zaujala. Ale 
největší úspěch měl „muzikál“, který děti hudebně i herecky ztvárnily.  
Výlet svými slovy beru za krásně strávené dopoledne, plné zábavy a poznání! 
Děkujeme paní Lněníčkové za hezké a zajímavé zpracování! 
 

Božena Worzischková Adámková 
asistentka pedagoga  

                                                                                                                                                                                                                     

 
 
 



  
Stránka 4 

 
  

SVĚT KOSTIČEK, MOSTECKÁ JEZERA A AUTODROM 

29.9.2020 se děti z petrohradské školy a školky vydaly na vzdělávací 
program do města Most. Projektový den mimo školu byl hrazen ze „šablon“, 
projektu OPVVV Chceme se společně zlepšovat II. Děti si nasadily roušky a 
pozorovaly krajinu cestou do Mostu, která překvapivě rychle uběhla.  

Po příjezdu k Oblastnímu muzeu a galerii Most se děti v areálu 
občerstvily a prohlídka expozičně-herní výstavy Svět kostiček mohla začít. 
První skupina dětí vypracovávala podle věku omalovánky a pracovní listy, 
které skončily na výstavě v klubovně muzea. Druhá skupina se přesunula do 
přilehlé tělocvičny, která obsahovala unikátní díla ze stavebnice SEVA, 
vytvořená autorem Petrem Šimkem. Protože měly děti na ústech roušky, 
sledovali jsme jejich obdivuhodný pohled v očích. Aby také ne! Kdo by se 
nepodivil nad detailně provedeným modelem kostlivce v životní velikosti, 
maketami dvoupohledového kostela se hřbitovem, dvoupohledové požární 
stanice, ulice se školou, zahradami, auty, zvířaty… Přestože děti byly 
nasvačené, sbíhaly se jim sliny při pohledu na detailně propracované modely 
pokrmů. A obdivovaly i spoustu dalších modelů. Velkým bonusem výstavy byla 
dětská herna, kde děti sestavovaly modely dle fantazie z konstruktivních 
stavebnic. Po vystřídání obou skupin nás venku čekalo nemilé překvapení, 
deštivé počasí. 

Naše cesta pokračovala okružní jízdou městem Most, děti zaujaly 
projíždějící tramvaje, zimní stadion i hrad Hněvín. Většině starších dětí se při 
cestě okolo mosteckého kostela vybavila jeho dřívější návštěva. Když jsme se 
blížili k nově vytvořenému jezeru Milada, děti se dozvěděly mnoho unikátních 
informací, jak uměle vytvořené jezero vznikalo. Déšť nám zabránil si jezero 
zblízka prohlédnout, vydali jsme se tedy na obhlídku druhého jezera Matylda. 
I přes mírný déšť se nám jezero podařilo navštívit, prohlédnout si faunu, části 
jezera a v areálu se nasvačit. Pozornost dětí stále odváděly zvuky rychle 
projíždějících aut. Proto následoval rychlý přesun do autobusu a? 

Za malou chvilku jsme se ocitli na parkovišti před areálem mosteckého 
autodromu. Po příchodu k tribunám (který si nenechal ujít ani pan řidič) děti 
nevěřily vlastním očím. Konaly se zde tréninkové jízdy formulí. Kluci běhali a 
skákali radostí, holky pištěly a mávaly na závodníky. Po chvíli se děti dokázaly 



  
Stránka 5 

 
  

soustředit i na okolí samotné dráhy a zjišťovaly informace o areálu. Během 
zpáteční cesty starší děti sdělovaly zážitky a mladší pod jejich tíhou usnuly.  

Ráno druhého dne děti ze školky postavily podle vzoru z výstavy makety 
muzea, jezer i autodromu. Školáci načerpané znalosti uplatnili při výuce 
jednotlivých předmětů. Proto byl význam vzdělávací akce naplněn. 

 

Kateřina Boušková, učitelka MŠ 

 

 

                                           

 



  
Stránka 6 

 
  

 
Informace obecního úřadu ……… 
 

Volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR 

                   Ve dnech 02.10.2020 a 03.10.2020 se konaly v obci volby do zastupitelstev krajů 
a 1/3 Senátu Parlamentu ČR (1.kolo) a 2.kolo voleb do Senátu ve dnech 09.10.2020 – 
10.10.2020. Volby probíhaly za zvýšených hygienických podmínek, byla připravena 
dezinfekce rukou pro voliče i volební komisi, dezinfikovány byly pravidelně i volební 
prostory, vstup do volební místnosti byl umožněn jen voličům se zakrytými dýchacími 
cestami tj. rouškou, respirátorem či jinou ochranou úst a nosu.   

                       V letošním roce volební účast dosahovala 32,22% v prvním termínu voleb a 
v druhém termínu klesla účast voličů na 10,11%.  Jak volby v naší obci dopadly, uvádíme 
níže. 

Volby do zastupitelstva kraje: 

Celkový počet voličů v obci ……………………………… 540 

Volební účast ………………………………………………… 174 voličů 

Výsledky za jednotlivé kandidující strany: 

Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT ………………….. 2 hlasy 

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ ……………………………………………………… 20 hlasů 

Svoboda a přímá demokracie (SPD) ………………………………………… 28 hlasů 

Česká pirátská strana ……………………………………………………………… 16 hlasů 

Občanská demokratická strana ………………………………………………. 13 hlasů 

Severočeši.cz …………………………………………………………………………..   1 hlas 

Česká strana sociálně demokratická ……………………………………….  4 hlasy 

ANO 2011 ………………………………………………………………………………  56 hlasů 

Komunistická strana Čech a Moravy ……………………………………… 18 hlasů 

Trikolóra hnutí občanů …………………………………………………………  8 hlasů 

ZaRegion ………………………………………………………………………………  3 hlasy 

Spojenci pro kraj …………………………………………………………………..  5 hlasů 



  
Stránka 7 

 
  

 

Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR – 1.kolo konané dne 02.10.2020-03.10.2020 

Celkový počet voličů zapsaných ve stálém a zvláštním seznamu ………………….. 538 

Voleb se zúčastnilo voličů ….……………………………………………………………………….. 169 

Výsledky za jednotlivé kandidáty: 

Č.1 Mgr.Vladimír Drápal ……………………………………………. 15 hlasů 

Č.2 Daniel Pitek …………………………………………………………   7 hlasů 

Č.3 Mgr.Zdeňka Hamousová ……………………………………… 21 hlasů 

Č.4 Ing.Dominik Hanko …………………………………………….. 32 hlasů 

Č.5 Václav Beneš ……………………………………………………… 31 hlasů 

Č.6 Ing.Jaroslav Veselý ……………………………………………..  4 hlasy 

Č.7 Mgr.Zdeněk Pištora ……………………………………………  8 hlasů 

Č.8 MUDr. Ivo Trešl ………………………………………………… 16 hlasů 

Č.9 Mgr.et.Bc. Milan Rychtařík ………………………………. 35 hlasů 

Č.10 Ing.Rostislav Domorák ……………………………………  0 hlasů 

Postupující kandidáti do 2.kola: 

Č.1 Mgr.Vladimír Drápal 

Č.8 MUDr. Ivo Trešl 

 Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR – 2.kolo konané dne 09.10.2020-10.10.2020 

Celkový počet voličů zapsaných ve stálém a zvláštním seznamu ………………….. 534 

Voleb se zúčastnilo voličů ….………………………………………………………………………..  54 

Neplatné hlasy ……………………………………………………………………………………………  2 

Výsledky za jednotlivé kandidáty: 

Č.1 Mgr.Vladimír Drápal ……………………………………………. 14 hlasů 

Č.8 MUDr. Ivo Trešl …………………………………………………… 38 hlasů 



  
Stránka 8 

 
  

 

Nouzový stav a obec 

                   S podzimními dny se do naší republiky vrátil  nouzový stav, který byl 
vyhlášen Vládou ČR dne 05.10.2020 a s ním i několik omezení běžného života 
obyvatel.  

                  Z usnesení vlády, která navazují na vyhlášený nouzový stav je opět 
povinností každého občana nosit ochranu úst a nosu – rouška, respirátor atd., 
nyní již nejen v uzavřených prostorách ale už i na veřejnosti, kde nelze 
dodržet mezi sebou odstup 2m. Dále došlo k uzavření některým obchodů a 
služeb, kdy výjimku dostaly obchody s potravinami, drogerií, galanterií, 
potřebami pro domácí zvířata, zahradnickými potřebami či lékárny. Omezena 
byla prodejní doba obchodů, kdy otevírací doba byla stanovena do 20,00hod., 
nedělní prodej byl ukončen zcela. Zakázáno bylo noční vycházení od 21,00hod. 
do 4,59hod., kdy vyjimku mají pouze občané, kteří míří do zaměstnání, dále 
neodkladné návštěvy lékaře či úkony související s ochranou majetku. 
V neposlední řadě bylo omezeno či úplně zrušeno konání kulturních akcí. Tato 
omezení a zákazy jsou prozatím v platnosti do 03.11.2020 

              Omezen byl i provoz městských a obecních úřadů, kdy byly stanoveny 2 
dny v týdnu pro veřejnost, v naší obci bylo ustanoveno každé pondělí a středu 
vždy od 12,00hod. do 17,00hod., toto omezení platí do odvolání. Žádáme 
občany, aby raději při komunikaci s obecním úřadem upřednostňovali 
telefonický kontakt – 415 219 020, 724 181 157, emailový kontakt – 
obec.petrohrad@iol.cz , ou@petrohrad-obec.cz , datovou schránku y5qa333 a 
osobně se dostavovali na obecní úřad pouze v neodkladných záležitostech. 

             Provoz pošty Partner v Petrohradě zůstává nezměněn – Pondělí a 
středa od 12,00hod. do 16,00hod., úterý + čtvrtek + pátek od 8,00hod. do 
12,00hod. 

                Apelujeme na občany obce, aby vydaná nařízení dodržovali, nosili 
roušky – respirátory či jinou ochranu úst a nosu, zbytečně se nezdržovali na 
veřejných prostorách obce.  Dezinfekce veřejných prostranství je prováděna 
zaměstnanci obce – kontejnery na separované odpady, lavičky, autobusové 
zastávky atd. 

 

 



  
Stránka 9 

 
  

„Koronavirové“ vítání občánků 

 

         Netradiční koranavirové vítání občánků se v naší obci uskutečnilo ve 
středu 07.10.2020, kdy se vítání zúčastnili rodiče s dětmi jednotlivě. 
Neuskutečnilo se ani tradiční kulturní vystoupení.  Novým občánkem, který 
byl „slavnostně“ uvítán se stal Sebastián Červeňák z Petrohradu. Mamince 
byly předány drobné dárky – plyšová hračka, kniha o historii obce, pamětní 
medaile a květina. 

 

 

 

 

 

 

 



  Stránka 
10 

 
  

Čas adventu „jinak“ 

                  Za necelý měsíc nastane adventní čas. Vzhledem k vývoji epidemie 
covid 19 bude tak jako jiné akce, pro nás všechny trochu jiný. Z dlouhodobých 
výsledků epidemie prozatím vyplývá, že se letos společně nesetkáme při 
slavnostním rozsvícení vánočního stromečku v obci. Snad jediné co bude „jako 
vždy“, tak to budou vánoční stromky ozdobené světýlky v každé z částí obce, 
které se rozsvítí na počátku adventu. 

                Nenechme si předvánoční čas ničím a nikým zošklivit, sice  budou 
omezeny sociální kontakty, ale i tak si se svými blízkými v dnešní elektronické 
době můžeme popovídat a podělit se o své úspěchy, strasti, obavy a radosti. 
Možná tento letošní předvánoční čas bude konečně o rodině, přátelích a 
vztazích než honbou za nejlepšími vánočními dárky a  nákupy.  

               Jak nejlépe si užít předvánoční čas, než začít s výrobou vánoční 
výzdoby a její vyvěšení, zkrášlení domů, bytů a zahrad  světelnými 
dekoracemi.  Každý z nás se zajisté potěší pohledem na vánoční výzdobu.  

               Máme zde pro všechny výzvu: „Pojďme se podělit se všemi svou 
vánoční výzdobou  na fotografiích“. V rodinách vytvořte společně se vými 
dětmi tu nejkrásnější adventní výzdobu. Zašlete nám fotografie své vánoční 
výzdoby, ať se jedná o okna, místnosti, balkóny či zahrady. Fotografie 
vyhodnotí členové kulturního výboru a vyberou vítěze, kteří budou oceněni 
věcnou cenou. Své fotografie zasílejte emailem: obec.petrohrad@iol.cz, 
ou@petrohrad-obec.cz . Tři nejlepší fotografie budou otištěny v prosincové 
Lunarii, ostatní budou vystaveny na internetových stránkách obce 
www.petrohrad-obec.cz   

                  Společně se při adventních nedělích nesetkáme, ale alespoň si 
společně poslechneme z místního rozhlasu vánoční koledy. Počínaje 
29.11.2020 Vám vždy v neděli mezi 14,00h. – 15,00hod. zahrajeme .    

                                                    

 



  Stránka 
11 

 
  

Kulturní akce: 

 

Drakiáda po našem 

                        Po celý měsíc říjen 2020 probíhala „Drakiáda s VEEV z.s.“ .  
Zaslané fotografie a videa z akce budou zveřejněny na internetových 
stránkách www.veev.webnode.cz a odměněny.  

                                                  

Advent ve fotografii 

             Od 29.11.2020 do 10.12.2020 můžete zasílat své fotografie adventní 
výzdoby domu, oken, balkónů či zahrad a to na email: obec.petrohrad@iol.cz 
či ou@petrohrad-obec.cz .  

            Fotografie budou vyhodnoceny členy kulturního výboru a nejlepší 
budou oceněny věcnou cenou. Tři nejlepší fotografie budou otištěny 
v prosincové Lunarii, ostatní budou vystaveny na internetových stránkách 
obce www.petrohrad-obec.cz   

                                            



  Stránka 
12 

 
  

 

 
 
 
 
 LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 23528 
Datum vydání: 29.10.2020 
Redakce:     Jitka Dondová, Lada Huschinová 
Adresa:       Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz 


